
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS – PARÁ/ CNPJ 01.611.858/0001.55 

Rua Amador Lemos Pereira, S/N, Centro, Placas - Pará 

 
 
 

 
 
PORTARIA Nº017/2026. 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 
SECRETÁRIA DA JUNTA MILITAR 

DO MUNICIPIO DE PLACAS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
O Excelentíssimo Prefeito Municipal e Presidente da Junta de Serviço 
Militar da cidade de Placas, Srº ARTHUR POSSIMOSER DO SOCORRO, 
no uso de suas atribuições legais conferidas em lei, com amparo no § 5º 
do art. 29 do Decreto no 57.654, de 20 de janeiro de 1966 (Regulamento 
da Lei do Serviço Militar),  

R E S O L V E: 

 
Art. 1º – Fica nomeada a servidora SILVANA LOEWENSTEIN DA SILVA   

CPF 025.261.60X-XX, para a função de Secretária da Junta de Serviço 
Militar de Placas. 
 
Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor a partir da sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito de Placas - PA, 02 de fevereiro de 2026 

 

 

 
ARTHUR POSSIMOSER DO SOCORRO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

C E R T I D Ã O   D E   P U B L I C A Ç Ã O 
 

Certifico para os devidos fins de direito que houve a publicidade 
necessária do presente ato no mural da Prefeitura, e no site da 

Prefeitura de Placas 'placas.pa.gov.br', conforme determina a Lei 
Orgânica Municipal no dia 02 de fevereiro de 2026.                  

 

 
JEFERSON XAVIER SCHNAIDER 

Chefe de Gabinete da Prefeitura 
Decreto nº 001/2025. 

 
 

http://placas.pa.gov.br/

		2026-02-02T09:18:46-0300
	ARTHUR POSSIMOSER DO SOCORRO:76452557220


		2026-02-02T09:20:39-0300
	JEFERSON XAVIER SCHNAIDER:02749511267




